令和元年 12 月吉日

第 88 回 JCBHフォーラム開催のご案内

日中建築住宅産業協議会

交流委員長 吉岡 義寛

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今回開催いたしますフォーラムは、拓殖大学大学名誉教授の藤村幸義氏を講師にお迎え

いたします。

 藤村氏は、会報誌『日中建協ＮＥＷＳ』に連載記事「どこへ向かうか中国型市場経済」を 238

号（2019 年 3・4 月号）から 1 年間（6 回）ご執筆いただいており、次号の 243 号（2020 年 1

月 20 日発行予定）が最終回となります。今回は、1 年間の連載のまとめとして講演を行っていた

だきます。皆様、是非ご参加下さい。

また、フォーラム終了後、会場近くのお店で講師を囲んでの懇親会を企画しております。個別

にお話を伺える良い機会ですので、こちらも併せて皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

【 記 】

１．日 時   1 月 27 日（月）16：00～17：30

２．場 所  フォーラムミカサエコ 7 階ホール
       （東京都千代田区内神田 1-18-12 内神田東誠ビル）

３．テーマ  「どこに向かうか中国型市場経済」

４．講 師   藤村幸義氏

（拓殖大学 名誉教授）

講師プロフィール

1944 年生まれ。日本経済新聞社北京特派員を経て、1987 年に北京支局長。1993 年に論説委員。

2001年から拓殖大学国際学部教授。現在、拓殖大学名誉教授。日中関係学会監事。

著書に『老いはじめた中国』（アスキー新書、2008年）、『中国バブル経済のからくり』（勁草書房、

2012年）など。

５．会 費  ①フォーラム：無 料

       ②懇 親 会：5,000円/人

６．締め切り 令和 2年 1月 9日(木)必着

  ※定員は設けませんが、会場の都合により、場合によっては人数調整等のご相談をさせ
ていただく可能性がありますので、お早目のお申し込みをお願い致します。

７．申込書

  次ページ

◆会場「フォーラムミカサエコ」Ｍａｐ

◆交通機関ご案内

ＪＲ線 神田駅 西口より徒歩 5 分

東京メトロ銀座線 神田駅 4 番出口より徒歩 5 分

東京メトロ丸の内線 淡路町駅 Ａ2・A4 番出口より徒歩 5 分

東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅 B6 番出口より徒歩 6 分、A4 番出口より徒歩 5 分

都営地下鉄新宿線 小川町駅  B6 番出口より徒歩 6 分、A4 番出口より徒歩 5 分

日中建協（天理ビル）